中国教育技术协会校园影视专业委员会

关于举办 2023 校园影视教育成果展示
交流暨教育媒体应用和教师媒介素养

提升培训活动的通知

教技协校园影视[2023]3号

各理事、会员及有关单位：

为更好地发挥优秀影视作品在促进学生德智体美劳全

面发展中的重要作用，推进学校特色影视资源建设，实现优

质影视教育资源共享，纵深推进学校教育数字化战略行动，

着力提升教师媒介素养，推动校园影视教育发展，2023 影视

教育成果展示活动(以下简称“CSM 活动”)将于 2023 年 12

月22日—12月25日在浙江省杭州市举办现场成果展示交流

活动，同时举办“2023 教育媒体应用及教师媒介素养提升培

训活动”，现将相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国教育技术协会校园影视专业委员会

协办单位：浙江省教育技术中心

杭州江南实验学校

支持单位：中国信息技术教育杂志社

二、出席对象

各理事、会员单位代表；入围“CSM 活动”作品作者；

各级各类学校校长、幼儿园园长、教师；相关教育机构教研

员、教育工作者；相关企事业单位代表等。

三、2023 “CSM活动”成果展示

(一)线上成果展示交流

1.入围作品公示

经专家初步遴选，11 月 10 日在“CSM 活动”官网

（http://www.csmov.com.cn/）公示校园影视入围作品。

2.展示交流平台

11 月 15 日起，入围作品将在“校园影视专委会”官方

网站（http://www.csmov.com.cn/）、视频号、抖音号等平台集

中展播。

（视频号） （抖音号）

3.荣誉证书

根据线上展播观众反馈评价和作品整体质量，经专家审

定后，主办单位按“校园新闻、校园专题、校园综艺、校园

微电影、人物专题、影视教学、综合类，应用案例、研究成

果类”九个类别，颁发校园影视“最佳创作成果”、“最佳教

育成果”、“最具潜力成果”等荣誉证书。

http://www.ccemov.com.cn
http://www.ccemov.com.cn

(二)现场成果展示交流

1.各类入围作品经线上成果展示交流后，综合择优，选

出优秀作者与作品参加现场成果作品展示交流活动。

2.入围作品在线上展示和现场交流后，由现场专家及代

表综合遴选，最终颁发各类校园影视“优质教育成果”、“教

育典型成果”荣誉证书，并推荐入编 2023 校园影视教育模

范、典型成果作品集，部分优秀作品将推荐至相关权威媒体

免费刊发。

3.作品未入围或入围但未报名参加现场（在线）成果展

示活动的人员与作品，均不予颁发证书。

四、2023教育媒体应用与教师媒介素养提升培训活动

本次培训以“教育媒体应用推进与教师媒介素养提升”

为主题，通过专家主题论坛、高端报告等形式，分享教育媒

体建设与应用、教育媒介应用、教育媒体的引导力提升、影

视人才培养、教师媒素养提升等方面的经验和做法。

完成培训学习的人员，将颁发学时培训证书。会后，可

在线查询下载证书。（校园影视网 http://www.csmov.com.cn/）

五、活动时间与地点

时间: 2023 年 12 月 22 日—25 日（12 月 22 日报到，当

晚召开预备会；12 月 23 日至 12 月 25 日上午交流培训活动；

12 月 25 日下午离会）

地点：杭州江南实验学校（报到地点：滨江开元名庭酒

店)

六、活动报名

报名时间：11 月 13 日 9:00 — 12 月 10 日 17:00

http://www.ccemov.com.cn

报名方式：扫码关注微信公众号

“校园影视专委会”，点击微信

菜单栏“校园影视——活动报名”，

填写相关信息。

七、相关费用

1.“CSM 活动”成果现场观摩展示及培训活动：1380 元

/人(含资料费、场地费、餐费等)。本次活动住宿统一安排，

交通费用和住宿费用自理。

2.“CSM 活动”成果在线交流展示：560 元/人（参加现

场交流活动人员免收）。

3.住宿标准：标间 398 元/间(含早)，发票由宾馆提供。

4.缴费时间：11 月 13 日—12 月 10 日

5.会务费缴纳办法及发票开具等相关事宜见附件。

八、联系方式

联系人：张老师 13861448915 陈老师 13382888946

联系地址：无锡市运河东路 557 号时代国际 C 座 2803

室（中国教育技术协会校园影视专委会秘书处）

附件：2023 校园影视教育成果展示交流暨教育媒体应用

和教师媒介素养提升培训活动细则

中国教育技术协会校园影视专业委员会

2023 年 10 月 31 日

附件：

2023 校园影视教育成果展示交流暨教育媒体应用

和教师媒介素养提升培训活动细则

一、活动日程

日 期 时 间 内 容

12 月 22 日 全天
1. 会议报到

2. 20:00 召开预备会议

12 月 23 日

上午

1. 开幕式

2. 校园影视教育工作会议

3. 各地各校典型经验交流

下午 校园影视优秀作品分组展示交流

12 月 24 日

上午 校园影视教育研讨、培训活动

下午 校园影视优秀作品、工作者表彰会

12 月 25 日

上午 实地研讨考察活动

下午 离会

二、费用缴纳

1.“CSM 活动”成果现场观摩展示及培训活动会务费：1380

元/人。

2.“CSM 活动”成果在线交流展示：560 元/人（技术服务费，

参加现场交流活动人员免收）。

3.缴费时间：11 月 13 日—12 月 10 日

4.缴费方式：

银行汇款（汇款时请注明“2023CSM +学校+人员姓名”）

账户名称：中国教育技术协会

开户银行：北京银行总行营业部

银行账号：0109 0520 5001 2011 2004 372

5.发票事宜：活动费用由中国教育技术协会收取、开具电子

发票，并发送至报名预留邮箱。

三、交通指南

活动地点：杭州江南实验学校（地址：杭州市滨和路 958 号）

报到地点：滨江开元名庭酒店（地址：杭州市滨和路 998 号；

电话：0571-85269888；交通：地铁一号线滨和路站 B 出口，向

北 600 米，江南实验学校旁边。）